平成２４年６月４日

報 道 各 位

敦賀市産業経済部国際交流貿易課

平成２５年度社団法人日本港湾協会通常総会の敦賀市開催について

本年５月２３日（水）に山口県周南市で開催された社団法人日本港湾協会総会におい

て、次期総会が敦賀市で開催されることが決定しましたのでお知らせします。

記

１ 期 日  平成２５年５月２２日（水）

２ 場 所  プラザ萬象（予定）

３ 参加者数（見込み） 全国港湾関係者 約８００名

４ 日本港湾協会概要

  創  立：大正１１年１０月１２日 港湾協会

  法人組織：昭和２年１０月７日許可 社団法人港湾協会

  名称改称：昭和２７年１２月２５日認可 社団法人日本港湾協会

  所 在 地：東京都港区赤坂三丁目３番５号 住友生命山王ビル８階

  会  員：正会員  団体会員 790 名

            個人会員 302 名

       特別会員       37 名  計 1,129 名

目  的：港湾政策を攻究し、港湾に関する知識を普及徹底せしめ、港

湾関係者の連絡懇親を図るとともに、港湾の施設の整備とそ

の管理の改善とを促進し、もって貿易の進展と経済基盤の強

化に寄与する         ※定款から抜粋、要約

問合せ：国際交流貿易課 鑑継（みつぎ）
    TEL 22-8129 内線 330